
Plzeň, statutární místo
2 (KW

KAPETO I.S. s.r.o.

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají:

Statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 306 32 
IČO: 075370
Městský obvod Plzeň 3, sady Pětatřicátníků 7, 9 ,3fl5 83 Plzeň
zastoupený Jiřím Slrobachem, starostou Městského obvodu Plzeň 3 
(dále jen pronaj ímatcl)

a

KAPEK) I.S* s.r.o.
se sídlem:

IČ: 267 26 629
společnost je zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 89862 
jednající prostřednictvím Mileny Jovicič, jednatele společnosti 
(dále jen nájemce)

tuto

smlouvu o nájmu nebytových prostor 
v Plzni, Pražská č.or. 2, č.p. 93

uzavřenou ve smyslu ustanoveni zákona číslo 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu 
nebytových prostor, ve znění pozdějších předpisů

1. Upřesnění používaných noimů
Nevyplývá -li z této smlouvy něco jiného, mají následující slova tento význam:

"Smlouva" znamená smlouvu o nájmu na této listině
"Nájemné" znamená nájemné za užíváni předmětu nájmu nájemcem, a to ve výši uvedené v 

článku 6. smlouvy
"Předmět nájmu" znamená nebytové prostory popsané v článku 2. smlouvy
„Služby" znamená veškeré služby spojené s užíváním předmětu nájmu
"Správce" Obytná zóna Sylván, a.s., Pnlackého nám. 6. 301 00 Plzeň
"Oprava" znamená odstranění částečného fyzického opotřebeni ucho poškození předmětu 

nájnui za účelem uvedení do předchozího nebo provozuschopného stavu
■.Technické zhodnocení" znamená výdaje na dokončené nástavby, přístavby, stavební úpravy, 

rekonstrukce a modernizace předmětu nájmu (včetně zařízení), pokud převýší ve 
zdaňovacím období částku 40.000 Kč (viz ust. jí 33 zákona č. 586/1992 Sb. - o 
daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů)

„Údržba" znamená zpomalování fyzického opotřebení předmětu nájmu a předcházení 
následkům tohoto fyzického opotřebení a odstraňování drobných závad. Pro účely 
této smlouvy je pud pojmem údržba chápána jakákoli oprava ěi změna věci, která 
není opravou ěi technickým zhodnocením předmětu nájmu



2. Předmět nájmu
Pronajímáte! jo vlastníkem nehvlovýdj prú&lor ti celkové výměře 339,34 ni‘ siuiovímých 
smírem do ulice a umístěných v I. NI’ a I. PP domu Pražská ť,or. 2, ř.p. 93, v Plzni, 
vystaví něm na pozemku ě. pare. 02/1. v katastrálním území Plzeň, obec Plzeň, vše zapsáno 
v katastru nemovitosti na 1,V č. 1 u Katastrálního úřadu pro Plzeňsky kraj, Katastrálního 
pracoviště Plzen-iuěsto, lak jak spéci fík ováno na půdorysném schématu l, PP a t. N'P 
předmětné nemovitosti, které tvoří přílohu ě. 3 léto smlouvy.

Pronajímatel výše uvedené nebytové prostory ve Stavu, v jakém se nacházejí ke dni podpisu 
(éio Smlouvy, přenechává do nájmu nájemci.

Nájemce prohlašuje, že se dostatečně seznámil s taktickým stavem Předmětu nájmu, ze 
ne/jistil žádné překážky, které by mu bránily v uzavřeni Smlouvy itebo které by vedly k 
nezpůsobilosti Přední čtu nájmu k využití v ráme! účelu sjednaného Smlouvou, a že výše 
uvedené nebytové prostory do nájmu od pronajímatele pnjímá šlím, že stavební úpravy, 
které nájemce hodlá provést v rozsahu do 2.50<J .000,- Ke (bez DPÍl), zajistí vlastním 
nákladem.

Pronajimatel a nájemce tímto souhlasí a potvrzují, že hodnota stavebních i jiných úprav 
v dotčených pronajímaných prostorech bude v souladu s § 2S odst. 3. a $ 33 odsl. 4. /..č. 
586/1992 Sb. v platném znění odepisována nájemcem.

3. Předáni Předmětu nájmu
Předmět nájmu bude nájemci předán správcem nemovitosti do pěti pracovních dnů ode tlne 
účinnosti smlouvy. Součástí postupu předání předměLn nájmu pronajimatelem nájemci bude I 
předání klíčů od předmětu nájmu,

O předáni a převzetí předmětu nájmu bude vyhotoven proto kok který bude po dopsán 
správcem a nájemcem. V tomto protokolu bude především zachycen stav předmětu nájmu ke 
dni předání, slav dek trn mírů. plynoměru, v od orné rit, apod. a počet předaných klíčů, iont o 
protokol bude po podpisu léto smlouvy v jednom vyhotovení založen u správce, jeden 
stejnopis obdrží nájemce.

Smluvní strany této smlouvy dále mezi sebou ujednaly, že výpočtový lisí o výpočití 
nájemného, který vystaví správce nej později do 30tí dnu od podpisu Léto smlouvy, bude 
v jednom vyhotovení založen u správce, jeden stejnopis protokolu obdrží nájemce.

Správou domu, ve kterém se Předmět nájmu nachází, je pověřena Ohymá zóna Sylván, a.s.. 
Palaekého nám. 6, Plzeň.

4. Účej nájmu
Před měl nájmu je pronajímatelem přenecháván náje mel do nájmu vz\ účelem s týlové kavárny 
se stálou nabídkou pekařských a cukrářských výrobků vlastní výroby a sortimentu 
rychlého nbčerslveuí převážně italského a med i k ra  ne stylu.

Předmětem činnosti v předmětu nájmu jsou činnosti uvedené ve Výpisu z obchodního 
rej střiku, které jsou přílohou č. I .
Nájemce tímto prohlašuje, že má živnostenské oprávnění pro provozováni činnosti, za jejímž 
účelem je předmět nájmu přeneelláván do nájmu.

Stranil 2 ícelkem 1 1)



5. Dobu nájmu
Nájemní vztah dle léto Smlouvy je uzavírán na dobu neurčitou s 3 místí ní výpovědní 
Hnitou. Smluvní strany se dále dohodly, že po dobu prvních 5 let trvání nájemního vztahu l/e 
vypověděl nájem ze sírany pronajimatele toliko /  důvodů specifikovaných v § 9 odst. 2 pístu, 
a) -  j) z.č. 11 (VI990 Sh. a ze sírany nájemce toliko z důvodů specillkovaných v ! 9 odst. 3 
pístu, a) c) z, ě, [ 16/1990 Sb. Po uplynutí doby 5 let trvání nájemního v/lahu bude možno 
předmětný nájem vypovědět písemnou výpovědí s 3 měsíční výpovědní Ihůtou bez udáni 
důvodu.

fi. Nájemné
Pokud není dále uvedeno jinak, činí výše nájemného částku Kě 2.500,- (slovy: 
dvatísieepětsetkorunčeskýeh) za m7rok za hlavní obchodní prostory (v části do ulice 
I 11,24 nr) a 20U,- Kí/m7rok (slovy: dvčstěkonmčeských) za obslužné prostory a zázemí 
(výměra 22S.I0 tn ). Celkové roční nájemné lak činí Ke 323.72U,- (slovy: 
iřistadvacetlřitisíeesedmsetdvacelkorunčeských). což je 26.977,- Kč měsíčně.
Pronajímatel je oprávněn jednostranně zvýšit nájemné s účinností vždy k 1.1. daného 
kalendářního roku a to o výši míry nárůstu inllacc, vyhlášené pro každý příslušný uplynulý 
kalendářní rok Českým statistickým úřadem. V lakovém případě je pronajímatel povinen 
nájemci písemně oznámit, o jakou výši se nájemné na daný kalendářní rok zvyšuje, přičemž 
loto oznámení je pronajimatel povinen učinit nejpozději do 30.4. daného kalendářního roku. 
jinak výše nájemného zůstává pro daný rok beze změny. Rudé-li platné zvýšení nájemného 
řádně a včas nájemci oznámeno, je nájemce povinen uhradit rozdíl mezi již v daném 
kalendářním roce uhrazeným nájemným a nájemným, které bylo zvýšeno o míru inllacc. 
v souladu s podmínkami, uvedenými v tomto článku smlouvy a to nejpozději do 15.6, daného 
kalendářního roku,Vzhledem k tomu, ž.e od 1.1.2009 se Statutární město Plzeň (pronajímatel) 
stalo plátcem DPH, může být sjednaná výše nájemného zvýšena o daň z přidané hodnoty 
v zákonné sazbě.

V takto stanoveném nájemném nejsou zahrnuty žádné platby za služby spojené s užíváním 
Předmětu nájmu, jako je zejména úhrada vodného a stočného, elektřiny, plynu, tepla apod. 
Veškeré platby a náklady na služby spojené s tížíváním Předmětu nájmu je povinen hradit 
nájemce, když způsob určení výše záloh spolu s nájemným a stanovená výše je obsažena ve 
výpočtovém listu.

Výše nájemného po dobu úprav nebytových prostor a pozemku se stanoví na Kě 100,- (slovy 
jcdnostokoručeských) za nr/rok z celé plochy. Ode dne uvedeni nebytových prostor do 
provozu, nejpozději však 3 měsicc od podpisu této nájemní smlouvy, bude nájemné 
nájemcem hrazeno v plné výší.

Nájemce je povinen k zajištění veškerých pohledávek pronajímatele za nájemcem včetně 
příslušenství, které mohou v budoucnosti vzniknout složit nájemce na účet pronajímatele čislo 
účtu vedený u , VS , kauci ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, tj. částku ve výši Sil. 931,- Kč (slovy: 
osmdesátíisícdevětseltricetjednakorunčeských), jež bude sloužit k zajištění veškerých 
pohledávek pronajímatele za nájemcem včetně příslušenství, které mohou \ budoucnosti 
vzniknout, S tímto oprávněním pronajimatel nájemce bez výhrad souhlasí. Složeni kauce 
v souladu s tímto článkem je nájemce povinen pronajímateli prokázat.

Strana 3 (celkem t [')



Pronajímatel je oprávněn užít peněžní prostředky uložené jako kauci k úhradě svých 
splatných pohledávek za nájemcem. V případě užilí peněžních prostředků uložených jako 
kauce k úhradě splatných pohledávek pronajímatele za nájemcem, je nájemce povinen doplnil 
kauci do výše, která jc sjednaná v předchozím odstavci.
Úhrada kauce nájemcem ve prospěch úětu pronajímatele vc Unitě do 14 dnu ode dne podpisu 
této smlouvy oběma smluvními stranami je rozvazovací podmínkou účinnosti této smlouvy vc 
smyslu v} 36 odst. ?. Obč.Z.

Pokud není dále uvedeno jinak, jc nájemce povinen hradit nájemné spolu se zálohami na 
služby v pravidelných měsíčních splátkách, a to vc výši -  dfe výpočtového tišin vždy 
nej později k patnáctému dni příslušného kalendářního měsíce, za který je nájemné hrazeno.

Nájemné a zálohy na služby budou nájemcem pronajímateli hrazeny bankovním převodem na 
účet pronajimatele:
č, úctu: 
vedený u
variabilní symbol:

V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného jc nájemce povinen zaplatit pronajímateli 
smluvní pokutu vc výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení + paušální náklady 
spojené s vymáháním a zasíláním upomínek, každý případ 100.- K.ě,

7, Možnost slevy z nájmu
V případě, že nájemce v průběhu trváni nájemního vztahu dle Smlouvy písemně pořádá 
pronajímatele o poskytnuti slevy z nájemného v důsledku provádění oprav a technického 
zhodnocení Předmětu nájmu vc Ibrmě stavebních prací, může pronajímatel poskytnout 
nájemci slevu z nájemného, a to maximálně vc výši 50 % (slovy: padesát procent) z 
nájemného hrazeného nájemcem v době, kdy vznikla skutečnost související s možností 
poskytnutí slevy na nájemném, a maximálně na dobu šesti kalendářních měsíců.

O slevu nájmu múze nájemce požádat pouze vtom případě, že opravy a technické 
zhodnocení předmětu nájmu vc formě stavebních prací písemně odsouhlasil pronajímatel. Pro 
účely udělení souhlasu k opravám, resp. technickým úpravám předmětu nájmu jc pronajímatel 
oprávněn nahlédnout do veškeré projektové či jiné dokumentace vztahující se k těmto 
úpravám.

Dokud není pronajímatelem písemně sleva z nájemného nájemci oznámena, je nájemce 
povinen hradil nájemné v nezměněné výši.

8, Prohlášeni nájemce
Nájemce prohlašuje, ze:

a.' není v likvidaci a není proti němu vedeno konkursní řízení ani vyrovnací řízení 
s věřiteli ani inso]vonění řízení a že takové řízení nebylo zastaveno či zrušeno z důvodu 
nedostatku majetku;
b/ není předlužen či neschopen plnit své splatné závazky: 
d  uzavřením této Smlouvy:
- neporuší správní rozhodnutí orgánu státní správy České republiky;
- nebude mil za následek vznik zástavy či jiného zatížení majetku nájemce;

Síro na 4 (celkem I I)



- nebude mil za následek újmu nebo požadavek na splacení jakéhokoli správního
pop laiku, dotací nebo daní nájemcem;
d/ nemá vůči městu Plzeň žádné dluhy či nedoplatky.

9. Práva a povinnosli smluvních stran
9.1. Práva pronajímatele
Pronajimatel jc zejména oprávněn:
9.1.1. v pracovních dnech a běžných provozních hodinách koni roloval Předmět nájmu, a to i 

prostřednictvím Správce či jiné pronajímatelem písemně pověřené osoby:
9.1.2. kontrolovat Předmět nájmu i mimo pracovní dny a běžné provozní hodiny, a to 

prostřednictvím Správce nebo jiné pronajimatelem písemně pověřené osoby, na 
základě písemného oznámení o terminu kontroly, pokud toto oznámení bude nájemci 
zasláno alespoň 3 dny před plánovanou kontrolou;

9.1.3. v případě tak naléhavé situace, jako je např. havárie, požár apod., vstoupil kdykoliv do 
Předmětu nájmu, a to i bez vědomí nájemce.

9.2. Povinností pronajimatele
Pronajímatel je zejména povinen:
9.2.1, prostřednictvím Správce předat Předmět nájmu nájemci nejpozději do pěti pracovních 

dnů ode dne účinnosti Smlouvy, a to včetně nejméně jednoho vyhotovení klíčů od 
Předmětu nájmu a sepsat o tomto předání protokol;

9.2.2. řádně a včas informoval nájemce o všech podstatných skutečnostech, které mohou mít 
vliv na plněni dle Smlouvy;

9.2.3. zajistit rádný výkon nájemních práv nájemce v souladu se Smlouvou;
9.2.4, v případě změny své adresy pro doručování uvedené v čl. 13.1. Smlouvy bez 

zbytečného odkladu po takovéto změně nájemce písemné prokazatelným způsobem o 
této skutečnosti informovat.

9.3. Práva nájemce
Nájemce jc zejména oprávněn:
9.3.1. požadovat po pronajímateli nerušený výkon nájemních práv nájemce v souladu s touto 

Smlouvou;
9.3.2. užívat Předmět nájmu v rozsahu stanoveném ve Smlouvě;
9.3.3. užívat Předmět nájmu pouze k účelu stanovenému ve Smlouvě.

9.4. Povinnosti nájemce
Nájemce je zejména povinen:
9.4. ! užívat Předmět nájmu řádné v souladu se Smlouvou;
9.4.2. zdržet se jakýchkoliv jednání, která by rušila nebo mohla rušil výkon ostatních 

nájemních a užívacích práv v objektu, v němž je Předmět nájmu umístěn;
9.4.3. při užíváni Předmětu nájmu dbát všech platných bezpečnostních, protipožárních, 

hygienických, technologických, ekologických a dalších obdobných norem;
9.4.4. zajistit, aby v Předmětu nájmu nebyly umístěny hrací přístroje;
9.4.5. na vlastní náklady Předmět nájmu řádně udržoval, a to ve stavu, ve kterém byl 

nájemci pronajímatelem předán, s přihlédnutím k běžnému opotřebení;
9.4.6. na vlastní náklady zajišťovat rádnou údržbu, úklid vnitřních a vnějších prostor 

Předmětu nájmu, V případě, že nájemce tuto povinnost nesplní ani po předchozím 
písemném upozornění pronajímatele, je pronajímatel oprávněn zajistit údržbu, úklid

Strana 5 (retkem ] 1)



9.4.X.

9.4.9.

vnitřních a vnějších prostor Předmětu nájmu sám a je oprávněn po nájemci požadovat 
úhradu veškerých nákladu, které mu v souvislosti s tímto vznikly;

9.4.7. umožnit pronajimateli. Správci či jiné pronajimatelem písemní pověření osobě 
v pracovních dnech a běžných provozních hodinách kontrolu Předmětu nájmu a je 
povinen poskytnout jim k tomu veškerou potřebnou součinnost. V případě tak 
naléhaví situace, jako je např. havárie, požár apod.. je nájemce povinen strpět vstup 
pronajímatele do Předmětu nájmu kdykoliv, a to i bez jeho vědomí: 
neprodleně informoval pronajímatele o potřebě oprav ěí technického zhodnocení, 
Opravy či technické zhodnocení budou provedeny po předchozím písemném souhlasu 
pronajimatele. Pokud nebude písemně dohodnuto jinak, bude ohledně úhrady nákladu 
na opravy ěi technické zhodnocení postupováno dle ustanoveni článku 12.2. Smlouvy; 
neprodleně informoval Správce, případně pronajimatele, o havarijních závadách na 
Předmětu nájmu, havarijní závadu průkazným způsobem zdokumentovat a učinit vše 
ke zmírnění, popr. zabránění vzniku škod. V případě, že takto neučiní, je povinen 
škody vzniklé havarijní závadou nebo v přímí souvislosti s ní odstranit na vlastní 
náklady, přičemž se použije ustanovení článku 12.2. Smlouvy; 
nezatížil jakýmkoli způsobem Předmět nájmu; 
nepostoupit práva vyplývající z této Smlouvy třetí osobě;
neprovádět žádné opravy íi technické zhodnocení bez předchozího výslovného 
písemného souhlasu pronajímatele s takovouto opravou čí zhodnocením; 
nepře nechat Předmět nájmu do podnájmu třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu pronajímatele;
nepřevest podnik nebo jeho část, jehož součástí jsou práva a povinnosti z této 
Smlouvy, na třeli osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu 
pronajímatele:
neposkytnout Předmět pronájmu íi jeho ěást pro účely sdružení s třeli osobou, 
nevložit jej do majetku třetí osoby a neučinit žádný úkon, který by vedl nebo mohl 
vést k obcházení souhlasu pronajímatele s podnájmem třetí osobě;
Předmět nájmu nej později do 10ti kalendářních dní od podpisu Smlouvy na své 
náklady pojistit. Nájemce jc  povinen řádně a včas platit pojistné íi pojištění udržovat 
po celou dobu trvání nájemního vztahu dle Smlouvy. Veškeré případné pojistné 
plnění z titulu takového pojištění jc nájemce povinen použit v plné výši k obnoveni 
Předmětu nájmu, k jeho opravě ci úpravě;

9.4.17 neumisťovat jakékoliv reklamní zařízení na vnější stěnu budovy. Případné umístěni 
reklamního zařízeni bude řešeno samostatnou nájemní smlouvou. Za reklamní zařízení 
se ne [»važuje firemní štít provozovny do výměry 2 m ,

9.4.18. řádně a včas inlbrtnoval pronajímatele o všech podstatných skutečnostech, které 
mohou mít vliv na plnění dle této Smlouvy;

9.4.19. v případě změny své adresy pro doručování uvedené věl. 13.1, Smlouvy bez 
zbytečného odkladu po takovéto změně pronajímatele písemně prokazatelným 
způsobem o této skutečnosti informovat:

9.4.20. zajistit si likvidaci odpadu sám na vlastní náklady a respektovat přitom platnou právní 
úpravu řešící tuto problematiku včetně příslušných městských vyhlášek a nařízení 
příslušných městských orgánů.

9.4.2!. nej později do 6 měsíců od podpisu této smlouvy zajistit ěi provést výlučně na své 
náklady kolaudaci - zmčuu způsobu užívání předmětu nájmu (pokud je kolaudace 
třeba), a to k účelu stanovenému v léto smlouvě. Potřebné stavební úpravy budou 
provedeny vlastním nákladem nájemce a po ukončení nájemního vztahu se stanou 
součástí věci hlavni. Případné stavební úpravy je nájemce povinen provést v souladu

9,4.10. 
9.4.1 1.
9.4.12.

9.4.13.

9.4.14.

9.4.15.

9.4.16.

Sirými (y (celkem I I)



se všemi právními předpisy a v souladu a vydanými povoleními, když současně je 
nájemce povinen provádět tyto úpravy tak, aby v co nej menším rozsahu rušil ostatní 
užívací práva v objektu. S tímto ujednáním nájemce výslovně souhlasí. Nájemce je 
dále povinen nejpozději do šesti měsíců od podpisu léto smlouvy předložil 
pronajímateli veškeré příslušné doklady, klené prokazují splnění jeho povinnosti dle 
tohoto článku.

9.4.22. Do skončeni doby nájmu (výpovědní lhůty) uvést najaté nebytové prostory na vlastní 
náklady do původního stavu a uhradit škody, které na pronajatém majetku vznikly, 
pokud se smluvní strany nedohodnut písemně jinak. popř. po uplynutí sjednané doby 
nájmu (výpovědní lhůty) budou najaté nebytové prostory uvedeny do stavu, který 
bude dohodnul mezi nájemcem, pronajimatelem a novým nájemcem. Pronajímatel 
bude při sjednávání nového nájmu upřednostňoval ponecháni účelně pevně 
zabudovaných zařízení a vybaveni dalšímu nájemci za úplatu. Pokud se starý a nový 
nájemce nedohodnou na výši ceny, je starý nájemce povinen uvést nebytové prostory 
do původního stavu.

9.4.23. Nájemce se zavazuje, ze přebírá odpovědnost za porušení obecně platných předpisů o 
ekologii (zákon č. 17/92 Sb.), bezpečnosti (vylil, Čt.lBP ě. 48/92 Sb.), požární ochraně 
(zákon č, 133/85 Sb.). hygienických předpisů (vylil. M/, č. 46 sv, 39/78 Sb.) vc znění 
pozdějších právních předpisů po dobu trvání nájemného vztahu na předmětu nájmu a 
zavazuje se k uhrazení všech poplatků a sankci udělených formou rozhodnutí orgánů 
státní správy' z důvodu porušení výše uvedených předpisů. Nájemce se zavazuje 
zajistit na své náklady provedení potřebných sanačních prací.

9.4.24. Nájemce se zavazuje, že pokud vznikne z jeho strany jrotřeba měřeni elektrické 
energie, vody nebo tepla, uhradí si náklady s lim spojené sám. dle požadavku médií a 
správce objektu.

9.4.25. Nájemce je povinen (na svůj náklad) uzavřít dohodu o vyklizení předáni předmětu 
nájmu se svolením k vykonatelnosti. Nájemce tímto zápisem souhlasí s exekucí, 
pokud by předmět nájmu nevyklidtl a nepředal vc stanoveném termínu, tj. 
neuskutečnil předáni nebytových prostor v poslední den sjednané doby nájmu nebo 
výpovědní lhůty.

Kb Zajištění plnění novinu ostí
10.1. Smluvní pokuta
Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanoveni článku 9.4. Smlouvy ze strany 
nájemce, má pronajímatel právo uplatnit ve smyslu ustanoveni § 544 a nás!, zákona 
č, 40/1964 Sb. občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů, smluvní pokutu ve výši 
10 % ročního nájemného.

Smluvní pokuta se sjednává objektivně, tedy bez ohledu na zavinění.

Smluvní pokutu lze požadoval i opakovaně za porušeni té které povinnosti a kumulativně za 
porušení více povinností.

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo domáhat se náhrady škody, která by 
případně vznikla. Oprávněná smluvní strana se může domáhat i náhrady škody přesahující 
výši dohodnuté smluvní pokuty.

Odstoupeni od Smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu.

Strana 7 (celkem I I )



Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti dní od dala, kdy byla smluvní straně porušující sví 
povinnosti ze strany druhé smluvní strany prokazatelným způsobem doručena písemná výzva 
k úhradě.

1 í. Možnnsti idomčcni Smhmcv 
LIJ. Dohodnu
Nájemní vztah dle teto Smlouvy skonči písemnou dohodou smluvních stran. V této písemné 
dohodě je nutně, uvést den* ke kterému nájemní vztah končí.

11.2. Výpovědí
11.2 J .  Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu jednostranně ukončil písemnou 

výpovědí, která musí být druhé smluvili stranč doručena. Výpovědní Hnita činí tři 
kalendářní měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. IV» dobu prvních 5 let trvání nájmu může být 
nájem ukončen výpovědí z důvodů specifikovaných v § 9 očist. 2 u odst. 3 z.č. 
116/1990 Sh.

.2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že po uplynulí 5 let trvání nájmu může kterákoliv 
smluvní strana tuto smlouvu vypověděl písemné bez udáni důvodu ve smluvně 
stanovené výpovědní lhůlé.

11.3. Odstoupením nd Smlouvy
Každá ze smluvních stran je oprávněna v souladu s tímto článkem tuto Smlouvu ukončit 
odstoupením od Smlouvy.

Odstoupeni musí byl provedeno v písemné formě s výslovným uvedením dala. důvodu 
odstoupení a je účinné dnem doručení druhé straně. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva 
k okamžiku účinnosti odstoupeni ruší.

Pronajímatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že nájemce poruší ustanovení 
článku 9.4.1.; 9.4.4.; 9.4.6.; 9.4,9.; 9.4.10.; 9.4.11.; 9.4.12.; 9.4.13.; 9.4.14.; 9.4.15.; 9.4.19.;
9.4.20. a 9.4,21; 9.4.25 Smlouvy.

Pronajímatel odstoup í od Smlouvy, jestliže byl na majetek nájemce prohlášen konkurs, resp. 
proti majetku nájemci zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb. insolvenční 
zákon v platném znění nebo v případě, že nájemce vstoupil do likvidace nebo v případě, že 
s nim bylo zahájeno jiné řízeni obdobného charakteru.

Pronajímatel má právo odstoupit od Smlouvy, pokud Předmět nájmu nebude ze strany 
nájemce užíván po dobu nejméně dvou po sobě jdoucích kalendářních měsíců.

Nájemce je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že pronajímatel mu i přes písemnou 
výzvu, která byla pronajímateli prokazatelně doručena, neumožňuje řádný výkon jeho 
nájemních práv.

M.4. /ničením Předmětu nájmu
Nájemní vztah dle této Smlouvy skončí zničením Předmětu nájmu.

12. Ukončeni nájemního v/taliu
12.1. Předání Předmětu nájmu

Stranit S (celkem I 11



Při ukončení nájemního vztahu bude vyhotoven Správcem v den předání Předmětu nájmu 
předávací prolokoJ o předání Předmětu nájmu, který bude obsahovat především popis stavu 
Předmětu nájmu v době jeho předání, /jištěně závady a nedostatky a hodnotu oprav či 
technického /.hodnoceni,

Ke dni skončení nájemního vztahu je nájemce povinen předat pronajímateli Předmět nájmu 
v řádném stavu, s přihlédnutím k obvyklému opotřebeni, vyklizený, volný, bez jiných 
uživatelů a bez jakýchkoliv dluhů a nedoplatku na Předmětu nájmu váznoucích. Současně je 
nájemce povinen předat pronajímateli i veškeré klíče, které má k Předmětu nájmu, a to bez. 
jakékoliv náhrady.

Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení tohoto článku nájemcem má 
pronajimatel právo uplatnit ve smyslu ustanoveni § 5-14 a nás!, zákona č. 40/1964 Sb. 
občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů, smluvní pokutu ve výši Kč 1.000,- 
(slovy: jedentisíckorunčeských) za každý den prodlení.

Smluvní pokuta se sjednává objektivně, ledy bez ohledu na zavinění. Smluvní pokutu lze 
požadovat i opakovaně za porušení té které povinnosti a kumulativně za porušení více 
povinností.

Ujednáním o smluvili pokutě není dotčeno právo domáhal se náhrady škody, která by 
případně vznikla. Oprávněná smluvní strana se může domáhat i náhrady škody přesahující 
výši dohodnuté smluvní pokuty.

Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatil smluvní pokutu.

Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti dní od data, kdy byla nájemci ze strany pronajímatele 
prokazatelným způsobem doručena písemná výzva k úhradě.

12.2. Finanční vyrovnání
Pokud dojde ke skončení právního vztahu založeného touto Smlouvou z důvodů stanovených 
v čl, 11. Smlouvy nemá nájemce nárok na vrácení nákladů na Opravy, Údržbu ani nákladů na 
Technické zhodnocení, s čímž nájemce výslovně souhlasí

13. Společná ustanovení
13.1. Doručováni
Adresou pro doručováni pronajímateli: Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3

sady Pětatřicátníku 7. 9, Plzeň, PSČ: 305 83

Adresou pro doručováni nájemci: KAPETO I.S. s.r.o.

V případě změny adresy nájemce tuto změnu neprodleně nahlásí pronajímateli i Správci.

Za den řádného doručení je považován den předání listovní zásilky příjemci nebo den. kdy 
příjemce odmítl písemnost převzít anebo ji nepřevzal, neboť se v místě doručení již nezdržuje, 
ale druhé smluvní straně dosud změnu adresy pro doručování neoznámil.

Strana 0 (celkem 1 Ij



i 3.2. Osobní ml a je
Nájemce tímto pronajímateli uděluje plný a neomezený souhlas k tomu. aby pronajímatelem 
nebo jím pověřená osoba uchovávala, evidovala a používala osobni údaje nájemce (tzn. 
osobní údaje statutárního orgánu, či jiných pověřených osob), a to především za evidenčními, 
informačními a obdobnými účely. Nájemce souhlasí též stínu že jeho osobni údaje budou 
předány v souvislosti s případnými majetkovými dispozicemi s nemovitostmi, ve kterých je 
Předmět nájmu umístěn, a to novým vlastníkům těchto nemovitosti,

13.3. Sankce
Smluvní strany si dále výslovně dohodly následující sankci za porušení podmínek Smlouvy 
nájemcem:

Pokud nájemce podstatným způsobem poruší ustanovení Smlouvy a výzva k nápravě 
závadného slávu jemu adresovaná zůstane bezvýsledná, má pronajímatel ěi jiná jím pověřená 
osoba právo zveřejnit na úředních deskách, v hromadných sdělovacích prostředcích či jiným 
obdobným způsobem osobní údaje nájemce (zejména jeho jméno, bydliště/misto podnikání, 
rodné císlo/IČ a popř. další upřesňující údaje), a to i s uvedením povinností, které nájemce 
svým jednáním porušil a s uvedením důsledků tímto porušením způsobených.

Nájemce se výslovně zavazuje v takovýchto případech strpět zveřejnění svých výše 
uvedených osobních údajů a dalších, v tomto článku uvedených skutečností.

Smluvní strany sc dohodly na tom. že pro účely případného použití sankce zveřejněni, 
uvedené v tomto článku, je za podstatné porušení podmínek vyplývajících zc Smlouvy 
považováno zejména toto jednání nájemce:

• včasné a řádné neplacení nájemného opakovaně po dobti delší než 3 měsíce;
• přenechání Předmětu nájmu třetí osobě do podnájmu bez předchozího písemného 

souhlasu pronajimatele;
• nedodržení účelu nájmu stanoveného v ěL 4. Smlouvy,

13.4. Vyvěšení záměru
Záměr Statutárního města Plzeň, Městského obvodu Plzeň 3, pronajmout výše uvedený 
Předmět nájmu byl zveřejněn na úřední desce od 15.6.2009 do 30.6,2009.

13.5. Platnost a účinnost Smlouvy
Nájemní smlouva nabude platností dnem podpisu posledního ze smluvních stran.
Je-li den podpisu od 1. do 15. dne běžného měsíce je dnem účinnosti 15.den tohoto měsíce; 
Je-li den podpisu po 15.dni běžného měsíce, je dnem účinností l.dcn následujícího měsíce.

Í4. Závěrečná n sta nove ni
Vůle města Plzně k uzavřeni této Smlouvy je dána usnesením Rady městského obvodu 
Plzeň 3 ě. 358 ze dne 18,8.2009..

Tato Smlouva může být měněna, doplňována nebo zrušena pouze dohodou obou smluvních 
stran vc formě číslovaných písemných dodatků.

V otázkách touto Smlouvou neupravených se vztahy mezi smluvními stranami řídí 
příslušnými ustanovení zákona o nájmu a podnájmu nebytových prostor ve zněni pozdějších 
předpisů a ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů.

Strana 16 (celkem 11)



Smluvní sírany si výslovně ujednaly, že pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho 
Část se stane neplatným či nevynutitelným rozhodnutím soudu nebo rozhodnutím jiného 
příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost a 
vynutitelnost ostatních ustanovení jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu Smlouvy, že 
toto ustanovení noho jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu Smlouvy.

Smlouvaje vyhotovena ve pěti vyhotoveních, z nichž každé je oběma smluvními stranami, 
resp. jejich oprávněným i zástupci, fádně podepsána a má povahu originálu. Dvě vyhotoveni 
léto Smlouvy obdrží Městský obvod Plzeň 3 a po jednom vyhotoveni této Smlouvy obdrží 
Správce, RYT MtVfP a nájemce.

Nedílnou součásti této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. I Výpis z obchodního rejstříku 
Příloha č. 2 -  Výpis z Živnostenského rejstříku 
Příloha č. 3 -  Půdorysná schémata l. PP a 1. NP budovy

Smluvní strany prohlašují, že si celou Smlouvu (včetně všech příloh) přečetly a že sjejím 
obsahem souhlasí. Dále prohlašují, ž.c Smlouva byla sepsána na základe pravdivých údajů, z 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují vlastnoručním podpisem.

V Plzni dne V Praze dne ip.í?..

/a pronajimatele: 
Jiří St robách 
starosta MO Plzeň 3

za nájemce;
Milena J o viěié 
jedftateNKAťižiu I.S. s.r.o.

Síranu I I (tel ku ni I I )



Trhtfj v/dis elektronicky poc£r.p**l "rátmkX SOUD V PFA2E \l£ 00215Í60J" dra 24.í. 2009 v 11:33:14 pio záknnoci dyfinriVÂÍrt poskytovatel« ovéfíiného vý*tup‘J {výtisku* z obchodního Kftjsičlfcu* EřVid: iJfcctpdsSc-X]. 18 jdjbx?
V ý p i s

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 89862

Datum z á p i s u :  2 4 .září 2002 
Obchodu í  f.i nr?3 ; KAFETO I. S „ S . r . O .
S í d l o :

I d e n t i f i k a č n í  č í s l o :  267 2 6 629
P r á v n í  fo r m a : Společnost s ručením omezeným
Předm ět  p o d n i k á n í :

- zprostředkování obchodu
- zprostředkování služeb
- hostinská činnost
Statutární orgán;
Jednatel: Milena Jovičič, r.č.

den vzniku funkce: 26.března 2003 
Jménem společnosti jedná jednatel samostatně.
S p o le č n ic i :

Goran Jovičič, r.č.
Vklad: 100 000,- Kč 
Splaceno: 100 %
Obchodní pódii: 50 %

Goran Trupl, r.č.
Vklad: 100 000,- Kč 
Splaceno: 100 %
Obchodní podíl: 50 %

Z á k l a d n í  k a p i t á l :  200 000,- Kč
--- --------- Správnost tohoto výpisu se potvrzuje------------

Městský soud v Praze

Óda j o  plav. né- ke d n i :  22.  00. 2009 6:00 S t r a n a :  1/1



Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Platnost k 24.0Ů.2009 13:37:02

v

Obchodili lintia: KAPETO I-S- s.r-n.
Sídlo:
Identifikační Číslo: 26726629
Statutární orgán nebo jeho čtetwvě:

Jméno a příjmení; Milena Javiíič

Živnostenské oprávněni č ,!
PřcdtnCl podnikání: Hostinská íinnnst
Druh živnosti: (J li la kovací řemesl n á
Vznik oprívnfiní: 11 -0-6.2003
Zahájení provozování živnosti: 12.06.2003 
Doba platnosti oprávnčnl: na dobu neurčitou 
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: SiniSa Puklicí

Živnostenské oprávněni ě.2
Pícdmčl podnikání: Výroba, obilími n služby neuvedená v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obory Činnosti: Zprostředkování obchodu ;i služeb
Druh živnosti: Ohlašovací volná
Vznik oprávní ní: 24.09.2002
Zahájení provozování živnosti: datem vzniku trnnsrormovan6 živnosti 
Doba platnosti oprávněni: na dolin neuríitou 
(jdparčdný zás tu;* i>:

Jméuo a příjmení: Goran Jovičií

Provozovny f. předmětu podnikáni číslo 
!-Hostinská činnost

Adresa: Pražská 89/10, 301 00, Plzeň - Vnitřní Místo
Zahájení provozování dne; 02.06-2004

Seznam zúčastučnich os tib
Jméno a příjmem': Milena Joviíič
Občanství:
HydliStí:

Jméno a příjmení: Síniín Lakelií
Oběanství:
BydtiŠtó:

Jméno a příjmení: Goran Jnviřií
Obřnnslví:
BydJiSlĚ:

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Úřad městské části Praha 13

Struna ZVSV2.2 wmůůs.sijí


